ПРОТОКОЛ

от 31 октября 2014 года № 168
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Вице-президент НП СРО «МОС» Забелин Виктор Никитович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 9
1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»)

2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Лизункова Дария Вячеславовна)

3. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич)
4. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель»)
5. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19»)

6. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Киямова Айсылу Ришатовна)

7. Лебедев Станислав Михайлович  (ООО «Металлоконструкция) по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович)
8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович)
9. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»)

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – Генеральный директор НП СРО «МОС».

Холопик Виталий Викторович - заместитель генерального директора НП СРО «МОС»

Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».

2. О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе.

3. О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «МОС»:
	№
п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Открытое акционерное общество

«Уренгоймонтажпромстрой»
	1028900622156

	2
	Открытое акционерное общество

«Трест №7»
	1027739148568

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«Электромонтажное Управление № 2 Корпорации АК «Электросевкавмонтаж»
	1086154001295

	4
	Закрытое акционерное общество

«Строймеханизация»
	1053903108236

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, членам НП СРО «МОС»:

	№
п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Открытое акционерное общество

«Уренгоймонтажпромстрой»
	1028900622156

	2
	Открытое акционерное общество

«Трест №7»
	1027739148568

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«Электромонтажное Управление № 2 Корпорации АК «Электросевкавмонтаж»
	1086154001295

	4
	Закрытое акционерное общество

«Строймеханизация»
	1053903108236

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «ЛифтЭко» (ОГРН 1143256008279) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического и фактического адресов.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «ЛифтЭко» (ОГРН 1143256008279) согласно заявления, с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске № 1307.00-2014-3257018291-С-2 от 22.07.2014 г.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Транскров» (ОГРН 1145017007959) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой организационно-правовой формы организации с Закрытого акционерного общества на Общество с ограниченной ответственностью.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Транскров» (ОГРН 1145017007959) Свидетельство о допуске взамен ранее выданного согласно заявления с указанием тех видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске № 0133.02-2009-5017009924-С-2 от 13.04.2012 г.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС» от Закрытого акционерного общества «Уренгойгидромеханизация», ОГРН 1028900620143, ИНН 8904000841, юридический и фактический адреса: 629320, Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, улица Октябрьская, дом 22 и предложил принять его к сведению.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации принять к сведению заявление о добровольном выходе, поступившие от Закрытого акционерного общества «Уренгойгидромеханизация», ОГРН 1028900620143, ИНН 8904000841, юридический и фактический адреса: 629320, Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, улица Октябрьская, дом 22
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., который предложил делегировать Президента НП СРО «МОС» Басина Ефима Владимировича на IХ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (Всероссийский съезд), который состоится 18 ноября 2014 года, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда и Генерального директора НП СРО «МОС» Сорокина Виктора Николаевича с правом совещательного голоса.

РЕШИЛИ: Делегировать Басина Ефима Владимировича - Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей», на IХ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 18 ноября 2014 года, в качестве представителя от некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда, а также Генерального директора НП СРО «МОС» Сорокина Виктора Николаевича с правом совещательного голоса.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
Председательствующий

на заседании Совета

В.Н. Забелин
3